

Accord annonce un bénéfice pour le deuxième trimestre et le premier semestre de 2015, ainsi qu'une hausse du dividende trimestriel

TORONTO, le 29 juill. 2015 /CNW/ - Accord Financial Corp. (TSX : ACD) a communiqué aujourd'hui ses résultats financiers pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2015. Les données financières présentées dans le présent communiqué sont exprimées en dollars canadiens et ont été préparées en conformité avec les Normes internationales d'information financière.

SOMMAIRE DES RÉSULTATS FINANCIERS

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2015	2014	2015	2014
	\$	\$	\$	\$
Moyenne des ressources engagées (en millions)	155	146	148	138
Produits d'exploitation (en milliers)	7 657	7 529	15 216	14 145
Bénéfice net (en milliers)	1 736	1 537	3 441	2 334
Bénéfice net ajusté (en milliers) (note)	1 885	1 593	3 749	2 828
Bénéfice par action ordinaire (de base et dilué)	0,21	0,18	0,41	0,28
Bénéfice ajusté par action ordinaire (de base et dilué)	0,23	0,19	0,45	0,34
Valeur comptable d'une action (30 juin)			7,90 \$	6,67 \$

Pour le deuxième trimestre de 2015, le bénéfice net s'est élevé à 1 736 000 \$, en hausse de 13 %, comparativement à 1 537 000 \$ l'an dernier. La hausse du bénéfice net est surtout liée à l'augmentation des produits d'exploitation et à la diminution du taux d'imposition effectif. Le bénéfice par action ordinaire (« BPA ») a atteint 0,21 \$, en hausse de 17 %, par rapport à 0,18 \$ au dernier exercice. Le bénéfice net ajusté a totalisé 1 885 000 \$ au deuxième trimestre de 2015, soit 18 % de plus que le bénéfice de 1 593 000 \$ réalisé au deuxième trimestre de 2014. Le BPA ajusté s'est établi à 0,23 \$, en hausse de 21 %, comparativement à 0,19 \$ au deuxième trimestre de l'exercice précédent.

Les produits d'exploitation ont augmenté de 2 % et se sont chiffrés à 7 657 000 \$ pour le trimestre à l'étude, par rapport à 7 529 000 \$ il y a un an. L'augmentation des produits d'exploitation correspond à la hausse de la moyenne des ressources engagées, qui a progressé de 6 % pour le trimestre à l'étude, comparativement au deuxième trimestre de 2014.

Pour le premier semestre de 2015, le bénéfice net a atteint 3 441 000 \$, en hausse de 47 %, comparativement à 2 334 000 \$ au premier semestre de 2014, ce qui découle de l'augmentation des produits d'exploitation et de la réduction du taux d'imposition effectif. Le BPA s'est élevé à 0,41 \$, en progression de 46 %, par rapport à 0,28 \$ au dernier exercice. Le bénéfice net ajusté a augmenté de 33 % et s'est situé à 3 749 000 \$ au premier semestre de 2015, comparativement à 2 828 000 \$ l'an dernier. Le BPA ajusté s'est fixé à 0,45 \$, en hausse de 32 %, par rapport à 0,34 \$ au dernier exercice.

Les produits d'exploitation ont augmenté de 8 % et atteint 15 216 000 \$ cette année, soit un niveau record pour le premier semestre, comparativement à 14 145 000 \$ il y a un an, grâce à la progression de 7 % de la moyenne des ressources engagées, qui s'est élevée à 148 M\$ pour le premier semestre de 2015. Les ressources engagées totalisaient 158 M\$ au 30 juin 2015, par rapport à 149 M\$ un an plus tôt.

À propos des résultats du deuxième trimestre et du premier semestre de 2015, Tom Henderson, président et chef de la direction de la Société, a émis le commentaire suivant : « Nos résultats financiers sont demeurés stables au deuxième trimestre, malgré l'arrivée de ce qui ressemble à un nombre record de nouveaux concurrents au sein de notre marché. Les possibilités offertes par nos marchés traditionnels des prêts ne devraient pas manquer, et nous allons de l'avant avec de nouvelles innovations en matière de produits qui augmenteront l'attrait d'Accord auprès d'un plus vaste bassin d'emprunteurs. »

Le conseil d'administration de la Société a déclaré aujourd'hui un dividende trimestriel de 0,09 \$ par action ordinaire, payable le 1^{er} septembre 2015 aux actionnaires dûment inscrits à la fermeture des marchés le 14 août 2015. Il s'agit d'une hausse de 6 %, par rapport au dividende précédent, qui était de 0,085 \$ par action ordinaire.

Note : Mesures non conformes aux IFRS

Les états financiers de la Société ont été préparés en conformité avec les IFRS. La Société utilise diverses autres mesures financières pour surveiller son rendement; elle est d'avis que ces mesures peuvent être utiles aux investisseurs désireux d'évaluer le rendement opérationnel de la Société et sa situation financière. Ces mesures peuvent ne pas avoir de signification ou de calculs normalisés comme le prescrivent les IFRS pour assurer l'uniformité entre les sociétés utilisant ces mesures; elles sont donc considérées comme des mesures non conformes aux IFRS. Les mesures non conformes aux IFRS qui sont utilisées dans le présent communiqué sont les suivantes :

1) Le bénéfice net ajusté et le BPA ajusté. La Société calcule ces mesures à partir de montants présentés dans ses états financiers préparés conformément aux IFRS. Le bénéfice net ajusté comprend le bénéfice net avant la rémunération non opérationnelle à base d'actions et les charges d'acquisition d'entreprises (normalement, les frais de transaction et d'intégration et l'amortissement des actifs incorporels). Le BPA ajusté correspond au bénéfice net ajusté, divisé par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période. La direction est d'avis que le bénéfice net ajusté est une mesure du rendement opérationnel plus appropriée, parce qu'il exclut les éléments sans lien avec les activités opérationnelles continues. Le tableau ci-dessous présente un rapprochement du bénéfice net de la Société et du bénéfice net ajusté :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2015	2014	2015	2014
(en milliers de dollars) (en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)
Bénéfice net déclaré	1 736	1 537	3 441	2 334
Ajustements, déduction faite des impôts :				
Rémunération à base d'actions	43	(44)	97	245
Charges d'acquisition d'entreprises	106	100	211	249
Bénéfice net ajusté	1 885	1 593	3 749	2 828

2) Valeur comptable d'une action - la valeur comptable est la valeur nette de l'actif de la Société correspondant au montant total des actifs moins le montant total des passifs et, par définition, au total des capitaux propres. La valeur comptable d'une action est la valeur nette de l'actif, divisée par le nombre d'actions ordinaires en circulation à une date donnée.

3) Les ressources engagées sont les effets financiers à recevoir et les prêts de la Société, soit une mesure de l'IFRS. La moyenne des ressources engagées est la moyenne des effets financiers à recevoir et des prêts, calculée pour une période donnée.

SOURCE Accord Financial Corp.

%SEDAR: 00001979F

Renseignements: Stuart Adair, premier vice-président et chef des finances, Accord Financial Corp., 77, rue Bloor Ouest, bureau 1803, Toronto (Ontario), M5S 1M2, 416 961-0304, poste 207, sadair@accordfinancial.com

CO: Accord Financial Corp.

CNW 19:52e 29-JUL-15